Справа № 204/10303/25
Провадження № 2-о/204/44/26 

ЧЕЧЕЛІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД МІСТА ДНІПРА

РІШЕННЯ
 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

 
09 лютого 2026 року Чечелівський районний суд міста Дніпра в складі: 
головуючої       судді Токар Н.В.,
присяжного       Бондарчук Н.І.,
присяжного       Рожко К.С.,
за участю секретаря     Павлюк Д.В.,
за участю заявників       ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , 
за участю представника заінтересованої особи   Шевченко Г.В., 
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду у м.Дніпрі цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 в інтересах малолітньої дитини, що усиновлюється ОСОБА_3 , заінтересовані особи - Орган опіки та піклування Центральної адміністрації Дніпровської міської ради, Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Новокодацькому та Чечелівському районах у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), ІНФОРМАЦІЯ_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 про усиновлення, - 

ВСТАНОВИВ:

У жовтні 2025 року заявники звернулись до суду із заявою, у якій просили:
-оголосити громадянина України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , усиновлювачем малолітньої дитини, позбавленої батьківського піклування, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та визнати ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , батьком дитини;
-оголосити громадянку Українки ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , усиновлювачем малолітньої дитини, позбавленої батьківського піклування, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та визнати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , матір`ю дитини;
-змінити прізвище усиновленої дитини з « ОСОБА_4 » та « ОСОБА_5 », ім`я « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_7 », по-батькові з « ОСОБА_8 » на « ОСОБА_9 ». Інші відомості дитини залишити без змін - дату народження та місце народження;
-у свідоцтві про народження дитини записати ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 батьком дитини, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , матір`ю дитини, про що внести відповідні зміни до актового запису №379 від 13.08.2025 року про народження дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , складеного відділом державної реєстрації актів цивільного стану по Новокодацькому та Чечелівському районах у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса).
В обґрунтування заяви, заявники вказали на те, що в управлінні-службі у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради на первинному обліку перебуває дитина, позбавлена батьківського піклування - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Так, в КНП «Міська багатопрофільна клінічна лікарня матері та дитини ім. проф. М.Ф.Руднєва» ДМР виявлена дитина чоловічої статі, народжена ІНФОРМАЦІЯ_6 в КНП «МДКЛ №6» ДМР породіллею ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 (з її слів мешкає за адресою: АДРЕСА_1 ), яка залишилась без батьківського піклування. Управлінням-службою у справах дітей Центральної адміністрації ДМР 18.07.2025 року направлено лист до служби у справах дітей Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області щодо з`ясування намірів жінки-породіллі ОСОБА_10 відносно народженої нею дитини. За відповіддю селищної ради встановлено, що ОСОБА_10 не проживає за вказаною адресою та ніколи не мешкала, зазначене підтвердили і сусіди. У зв`язку із тим, що дитина фактично залишилась без батьківського піклування, за рішенням органу опіки та піклування проведена реєстрація народження дитини чоловічої статі - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , відомості про батька записані відповідно до ч.1 ст.135 СК України. Розпорядженням голови Центральної адміністрації ДМР від 21.08.2025 року №270-р, малолітньому ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 надано правовий статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Наразі місце мешкання ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 невідоме, а дитина ОСОБА_3 , 2025 р.н., перебуває на обліку з усиновлення та потребує влаштування до сімейних форм виховання. Заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 перебувають на обліку в управлінні-службі у справах дітей Центральної адміністрації ДМР як кандидати в усиновлювачі дитини, позбавленої батьківського піклування до 5 років. Подружжя ОСОБА_5 , які перебувають у шлюбі з 15.09.2007 року, разом із донькою ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , проживають за адресою: АДРЕСА_2 в 4-кімнатному приватному домоволодінні житловою площею 34,7 кв.м. та загальною площею 102,1 кв.м. Санітарно-гігієнічний стан житла задовільний. Заявники до кримінальної відповідальності не притягувались, незнятої чи непогашеної судимості не мають та в розшуку не перебувають. ОСОБА_1 наразі є домогосподаркою, не працює, а ОСОБА_2 займається підприємницькою діяльністю, отримує дохід. За станом здоров`я подружжя може бути опікунами дитини; психіатричні, у тому числі спричинені вживанням психоактивних речовин, протипоказання для опіки, піклування, усиновлення не мають. Подружжя пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у період з 20 по 23 серпня та з 26 по 27 серпня 2024 року загальним обсягом 72 години в Дніпропетровському обласному центрі соціальних служб, отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі. У зв`язку із тим, що дитина ОСОБА_3 , 2025 р.н., має підстави для усиновлення, заявники декілька днів приходили в лікарню до дитини, годували, перевдягали, грались та гуляли із ним, спілкувались із лікарями щодо стану здоров`я дитини. Дитина почала реагувати на присутність подружжя. Подружжя прив`язалось до хлопчика, багато проводили часу із ним в лікарні, вдома підготували для дитини кімнату та всі необхідні речі по догляду за дитиною та її розвитку. Подружжя обізнано про повний стан здоров`я дитини та свідомо прийняло рішення щодо усиновлення хлопчика ОСОБА_3 , 2025 р.н. Центральною адміністрацією Дніпровської міської ради надано висновок про доцільність усиновлення заявниками дитини, позбавленої батьківського піклування ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Враховуючи все вищезгадане, заявники мають бажання та вважають, що можуть бути усиновлювачами малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , у зв`язку із чим звернулись із відповідною заявою до суду.
В судовому засіданні, заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , кожний окремо, заяву підтримали та просили задовольнити в повному обсязі, посилаючись на підстави, зазначені в позовній заяві. 
Представник заінтересованої особи Органу опіки та піклування Центральної адміністрації Дніпровської міської ради - Шевченко Г.В. у судовому засіданні не заперечувала проти задоволення позовних вимог та наголосила на наявності висновку органу опіки та піклування щодо доцільності усиновлення заявниками дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Інші особи у судове засідання не з`явились, належним чином та своєчасно сповіщені про час та місце розгляду справи, будь-яких заяв та клопотань на адресу суду від останніх не надходило. 
Вислухавши пояснення заявників, врахувавши думку представника заінтересованої особи, вивчивши та дослідивши письмові матеріали справи у їх сукупності, суд вважає, що заява підлягає задоволенню, у зв`язку з наступним.
Декларація прав дитини, проголошена Генеральною Асамблеєю ООН 20 листопада 1959 року, як принципове положення визначила, що дитина повинна зростати в умовах турботи. 
Згідно зі ст.3 «Конвенції про права дитини» прийнятої 44-ю сесією Генеральної Асамблеї ООН 20 листопада 1989 року, в усіх діях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється як найкращому забезпеченню інтересів дитини.
Відповідно до ст.18 «Конвенції про права дитини», батьки несуть основну відповідальність за виховання дитини. Найкращі інтереси дитини є предметом їх основного піклування.
Відповідно до ч.3 ст.51 Конституції України сім'я, дитинство, материнство і батьківство охороняються державою.
В судовому засіданні встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_9 народився ОСОБА_3 , зазначене підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_1 виданим 13 серпня 2025 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану по Новокодацькому та Чечелівському районах у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) за актовим записом №379; у графі «мати» зазначено - ОСОБА_10 , у графі «батько» зазначено - ОСОБА_12 (а.с.16).
З матеріалів справи вбачається, що 15 липня 2025 року працівниками КПН «Міська багатопрофільна клінічна лікарня матері та дитини ім. проф. М.Ф.Руднєва» ДМР у присутності працівника органу внутрішніх справ України та представника управління-служби у справах дітей складено Акт закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров`я про те що 15.07.2025 року о 10:00 год. в КНП «МБКЛМД Руднєва» ДМР виявлена покинута дитина чоловічої статі ІНФОРМАЦІЯ_4 - ОСОБА_4 . Відомості про матір дитини: ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , проживає за адресою: АДРЕСА_1 , паспорта при собі не мала, у шлюбі не перебуває, інформація записана зі слів породіллі. Дитина народилась в КНП «МБКЛ №6» ДМР та за станом здоров`я була переведена до КНП «МБКЛМД Руднєва» ДМР у відділення інтенсивної терапії новонароджених у першу добу життя. Строк перебування дитини в закладі охорони здоров`я з 30.06.2025 року по теперішній час 15.07.2025 року. За час перебування дитини в лікарні ні мати, ні інші родичі у відділенні не з`являлись і дитиною не цікавились (а.с.17).
Управління-служба у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради звернулась до служби у справах дітей Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області із проханням здійснити вихід за місцем проживання ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 : АДРЕСА_1 , та з`ясувати інформацію відносно подальшої долі дитини чоловічої статі ІНФОРМАЦІЯ_4 - ОСОБА_4 , що підтверджується листом від 18.07.2025 року №03/17-2064 (а.с.18).
Згідно листа служби у справах дітей Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області від 22.07.2025 року №141/01-18, за результатами виходу з`ясовано, що за вказаною адресою проживає сім`я ОСОБА_13 , яка проживає там з народження, власником будинку є її мати ОСОБА_14 . На даний час у будинку проживає ОСОБА_13 разом із своїм чоловіком та двома малолітніми дітьми. Сім`я ОСОБА_13 не знає громадянку ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , і вона ніколи не мешкала за даною адресою. Також сусіди підтвердили, що за даною адресою проживає сім`я ОСОБА_13 , інших осіб у житловому приміщенні вони не бачили (а.с.19).
За розпорядженням голови Центральної адміністрації Дніпровської міської ради №245-р від 21.07.2025 року (а.с.20) відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Новокодацькому та Чечелівському районах у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) зареєстровано народження малолітньої дитини чоловічої статі, присвоєно дитині прізвище « ОСОБА_4 », ім`я « ОСОБА_6 », по-батькові « ОСОБА_8 », дату народження « ІНФОРМАЦІЯ_9 », громадянство «громадянин України», місце народження «Україна, Дніпропетровська область, місто Дніпро»; відомості про батьків записані відповідно до ч.2 ст.135 СК України, а саме: мати - ОСОБА_10 , батько - ОСОБА_12 , що підтверджується витягом із Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статей 126,133,135 Сімейного кодексу України №00053003049 сформованого 13 серпня 2025 року (а.с.21).
Згідно розпорядження голови Центральної адміністрації Дніпровської міської ради №270-р від 21.08.2025 року, надано малолітньому ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , статус дитини, позбавленої батьківського піклування (а.с.23).
Як вбачається з листа відділу поліції №1 ДРУП №1 ГУНП в Дніпропетровській області, місце мешкання ОСОБА_10 не відоме. Раніше працівниками УПП, ОСОБА_10 неодноразово було виявлено біля гаражів їдальні «Укрзалізниці» у м.Дніпро (а.с.24).
Згідно повідомлення Управління-служби у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради від 15.09.2025 року №03/17-3172, дитина, позбавлена батьківського піклування, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , взята на первинний облік в управлінні-службі у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради за №20/2025 від 14.08.2025 року. З 02.09.2025 року дитина взята на місцевий облік з усиновлення (а.с.25).
Відповідно до ст. ст. 3, 4, 5, 7 Сімейного кодексу України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Відповідно до ст.207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч.1 ст.208 СК України, усиновленою може бути дитина. Згідно ст. 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
Згідно ст.211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Різниця у віці між усиновлювачем та дитиною не може бути більшою ніж сорок п`ять років (ч.ч. 1, 2 ст. 211 СК України).
Відповідно до ст.212 СК України, не можуть бути усиновлювачами особи, які: обмежені у дієздатності; визнані недієздатними; позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; перебувають на обліку або на лікуванні у психоневрологічному чи наркологічному диспансері; зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); страждають на хвороби, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я; є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; були засуджені за злочини проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, а також за злочини, передбачені статтями 148, 150, 150-1, 164, 166, 167, 169, 181, 187, 324, 442 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших злочинів; за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; є особами без громадянства; перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
Згідно ст.217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до п.6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року N3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч.1 - 3 ст.218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Згідно п.4 ч.1 ст.219 СК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавленні батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Відповідно до ч.1 ст.220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Згідно зі ст.8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Нормою статті 223 СК України визначено, що особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст.224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Судом установлено та свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_2 , виданим 15 вересня 2007 року Кіровським відділом реєстрації актів цивільного стану Кіровоградського міського управління юстиції підтверджується, що ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , та ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , зареєстрували шлюб 15 вересня 2007 року про що складено відповідний актовий запис №864 (а.с.39). 
З матеріалів справи вбачається, що у подружжя ІНФОРМАЦІЯ_12 народилась дитина ОСОБА_11 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 виданим 08 лютого 2012 року Бабушкінським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Дніпропетровського міського управління юстиції у Дніпропетровській області (а.с.40).
Станом на 24.07.2024 року ОСОБА_2 до кримінальної відповідальності не притягувався, в розшуку не знаходиться, не знятої чи непогашеної судимості не має, що підтверджується Витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Міністерства внутрішніх справ України серії ВР-004512343 (а.с.41) та Витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимостей» серії ФОВМ-003303351 в якому інформація надана станом на 05.03.2025 року (а.с.42).
Станом на 10.06.2024 року ОСОБА_16 до кримінальної відповідальності не притягувалась, не знятої чи непогашеної судимості не має, в розшуку не знаходиться, згідно Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Міністерства внутрішніх справ України серії ВР-004101537 (а.с.43) та Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимостей» серії ФОВА-003902241 в якому інформація надана станом на 22.05.2025 року (а.с.44).
Згідно витягу з реєстру Дніпровської територіальної громади від 18.06.2024 року, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , значиться зареєстрованою з 18.06.2024 року за адресою: АДРЕСА_2 (а.с.36).
За витягом з реєстру Кропивницької територіальної громади від 20.06.2024 року, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , з 25.02.2003 року значиться зареєстрованим за адресою: АДРЕСА_3 (а.с.37). Аналогічні відомості підтверджуються витягом з реєстру територіальної громади від 23.09.2025 року (а.с.38).
Заявники зазначають, що досить тривалий час фактично проживають за адресою: АДРЕСА_2 .
Згідно витягу з Державного реєстру речових прав №383033347 сформованого 14.06.2024 року, ОСОБА_1 на підставі договору дарування серії НТЕ №974806, НТЕ №974807, реєстровий №331 виданий 14.06.2024 року приватним нотаріусом Дніпровського міського нотаріального округу Сидельковською Ю.Ю. (а.с.31-34) на праві власності належить житловий будинок, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 та земельна ділянка за кадастровим номером 1210100000:07:016:0013 (а.с.35).
З матеріалів справи вбачається, що 24.06.2024 року заступником начальника УССД Центральної адміністрації Дніпровської міської ради з метою взяття дитини на виховання здійснено вихід за місцем проживання родини ОСОБА_5 , яка складається з: чоловіка - ОСОБА_2 , дружини - ОСОБА_1 та їх спільної дитини - ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , та проживає за адресою: АДРЕСА_2 . За результатом виходу складено акт обстеження умов проживання, умови проживання задовільні. Загальна площа квартири складає 102,1 кв.м., житлова площа складає 34,7 кв.м. Квартира обладнана електропостачанням, водопостачанням та опаленням. Санітарно-гігієнічні умови проживання відповідають нормам. Кімнати обставлені сучасними меблями відповідно за призначенням, наявна необхідна побутова техніка. Кухня обладнана меблями та побутовою технікою для ведення домашнього господарства. Для дитини відведене окреме спальне місце, де розташоване дитяче ліжко, у наявності дитячі речі, іграшки (а.с.29). Аналогічні відомості містяться у акті обстеження умов проживання від 22.05.2025 року (а.с.30).
Із довідки про доходи №29/07, виданої 29 липня 2024 року ТОВ «Консалтингова компанія «Лекс Групп» вбачається, що ОСОБА_1 дійсно працює у ТОВ «Консалтингова компанія «Лекс Групп» на посаді менеджера (управитель) з маркетингу, а її зарплата за період з січня 2024 року по липень 2024 року становить 125 218,39 грн. (а.с.45).
З матеріалів справи вбачається, що заявник ОСОБА_2 є фізичною особою-підприємцем. Згідно податкової декларації платника єдиного податку за 2024 рік ФОП ОСОБА_2 , загальна сума доходу за звітний період складає 150 890 грн. (а.с.46).
Згідно електронного військово-облікового документу «Резерв+», ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , військовозобов`язаний, за постановою ВЛК від 29.10.2024 року придатний, має відстрочку до завершення мобілізації на підставі п.1 ч.3 ст.23 ЗУ «Про мобілізаційну підготовку» (а.с.92).
За висновком про стан здоров`я №144, виданого 20.06.2024 року ТОВ «Лікую.юа», за станом здоров`я ОСОБА_2 може надавати соціальні послуги/може бути опікуном (а.с.49). Вищевказане узгоджується також із висновком про стан здоров`я, виданим 02.06.2025 року «Лікую.юа» (а.с.51).
Згідно довідки про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин №3725 виданої КП «ДБКЛПД» ДОР 19.06.2024 року, ОСОБА_2 протипоказань для виконання діяльності опіки та піклування, усиновлення дитини не має (а.с.48). Аналогічний висновок міститься у довідці про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин №2571 виданої 22.05.2025 року КП «ДБКЛПД» ДОР (а.с.50).
Відповідно до висновку про стан здоров`я №145, виданого 20.06.2024 року ТОВ «Лікую.юа», за станом здоров`я ОСОБА_1 може надавати соціальні послуги/може бути опікуном (а.с.54). Вищевказане узгоджується також із висновком про стан здоров`я, виданим 02.06.2025 року «Лікую.юа» (а.с.55).
Згідно довідки про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин №3697 виданої КП «ДБКЛПД» ДОР 18.06.2024 року, ОСОБА_1 протипоказань для виконання діяльності опіки та піклування, усиновлення дитини не має (а.с.52). Аналогічний висновок міститься у довідці про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин №2572 виданої 22.05.2025 року КП «ДБКЛПД» ДОР (а.с.53).
Як вбачається з висновку Управління-служби у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради про можливість бути кандидатами в усиновлювачі №03/17-2346 від 12.09.2024 року, служба вважає за доцільне взяти на облік громадян України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , як кандидатів в усиновлювачі за №9/2024 від 12.09.2024 року та доцільним влаштувати на виховання до їх родини однієї дитини, позбавленої батьківського піклування, до 5 років (а.с.26-28).
З матеріалів справи вбачається, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, що підтверджується відповідною довідкою №288/2024 виданою 29.08.2024 року Тренінговим центром Дніпропетровського обласного центру соціальних служб (а.с.56).
22 вересня 2025 року Управління-служби у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради направило ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , які перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі за №9/2024 від 12.09.2024 року, для знайомства з дитиною (дітьми) ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , що підтверджується відповідним направленням №03/17-3220 виданим 22.09.2025 року Управлінням-службою у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради (а.с.57). Того ж дня 22.09.2025 року Управління-служба у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради склали акт про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дитиною (а.с.38).
Встановлено, що 22 травня 2025 року приватний нотаріус Дніпровського міського нотаріального округу Шульдіна Т.В. засвідчила заяву ОСОБА_2 у якій останній не заперечував щоб його дружина ОСОБА_1 взяла під опіку дитину-сироту або дитину, позбавлену батьківського піклування (а.с.59).
Згідно довідки №181/2025, виданої Тренінговим центром Дніпропетровського обласного центру соціальних служб Дніпропетровської обласної державної адміністрації, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 пройшла програму підготовки кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, опікуни/піклувальники, усиновлювачі, патронатні вихователі (а.с.60).
З матеріалів справи вбачається, що Дніпропетровський обласний центр соціальних служб Дніпропетровської обласної державної адміністрації рекомендує для включення до Єдиного банку даних потенціальних опікунів, піклувальників, прийомних батьків та батьків-вихователів як потенційного опікуна/піклувальника - ОСОБА_1 , що підтверджується рекомендацією №181/2025 від 01.07.2025 року (а.с.61-63).
Згідно висновку Управління-служби у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради від 08.07.2025 року від 03/17-1994, служба вважає за доцільне взяти на облік громадянку України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , як кандидата в опікуни за №15/2025 від 08.07.2025 та доцільним влаштувати на виховання до її родини однієї дитини, позбавленої батьківського піклування, до 5 років (а.с.64-66).
Подружжя ОСОБА_1 та ОСОБА_2 29.09.2025 року отримали висновок органу опіки та піклування Центральної адміністрації Дніпровської міської ради про доцільність усиновлення малолітньої дитини, позбавленої батьківського піклування, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та відповідність його інтересам дитини (а.с.68-72). 
Розпорядженням голови Центральної адміністрації Дніпровської міської ради №314-р від 02.10.2025 року встановлено опіку та призначено ОСОБА_1 опікуном дитини, позбавленої батьківського піклування, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ; визначено місце проживання дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 разом з опікуном ОСОБА_1 (а.с.130).
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Отже, суд вважає, що заявники виконали всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, вони мають здібності особи, яка бажає усиновити дитину, можуть забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Відповідно до ст.232 ч. 1, 3, 4, 5 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
За частиною 1 статті 229 СК України, особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно ч. 2, 3, 4 ст. 231 СК України якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Відповідно до ст.234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Відповідно до п. п. 20 п. 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5, при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану.
Згідно з п. 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року №96/5, підставою для внесення змін в актовий запис цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Таким чином, суд вважає можливим у відповідності до ст. ст. 229, 231 СК України, ч. 3 ст. 314 ЦПК України задовольнити прохання заявників та змінити прізвище дитині з « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 », ім`я з « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_7 », змінити його по-батькові з « ОСОБА_8 » на « ОСОБА_9 » відповідно, записати заявників батьками усиновленої дитини, що є підставою для внесення змін в книгу записів актів про народження.
Відповідно до ст.141 ЦПК України, судові витрати віднести на рахунок заявників. 
На підставі вищевикладеного, керуючись п. п. 20 п. 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5, п. 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені затвердження Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання; наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року №96/5, п. 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року N 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», ст.ст. 207, 208, 217, 218, 220, 223-225, 229, 231, 234 СК України, ст.ст.76-80, 89, 263 - 265, 271 - 273, 313, 314 ЦПК України, -

УХВАЛИВ:

Заяву ОСОБА_1 ,  ОСОБА_2 в інтересах малолітньої дитини, що усиновлюється ОСОБА_3 , заінтересовані особи - Орган опіки та піклування Центральної адміністрації Дніпровської міської ради, Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Новокодацькому та Чечелівському районах у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), ІНФОРМАЦІЯ_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 про усиновлення - задовольнити.
Усиновити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Внести зміни до актового запису №379 від 13.08.2025 року, вчиненого Відділом державної реєстрації актів цивільного стану по Новокодацькому та Чечелівському районах у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), про народження ОСОБА_3 , вказавши в графі батько - « ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , громадянин України», вказавши в графі мати - « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , громадянка України», змінивши прізвище дитини з « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 », ім`я дитини з « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_7 » та по батькові дитини з « ОСОБА_8 » на « ОСОБА_9 ».
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Рішення може бути оскаржено в апеляційному порядку до Дніпровського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. 

Дата складення повного судового рішення 19.02.2026 року.

Суддя         Н.В. Токар

Присяжний    Н.І.Бондарчук

Присяжний    К.С.Рожко